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Z kalendarium Zarządu PTO 
maj – czerwiec 2022 

Wybrano nowy Zarząd Główny PTO na kadencję  
2022–2026
Dwudziestego trzeciego czerwca 2022 r. w Warszawie odby-
ło się Walne Wyborcze Zgromadzenie Członków Polskiego 
Towarzystwa Onkologicznego. Udzielono absolutorium ustę-
pującemu Zarządowi Głównemu kadencji 2018–2022 oraz 
wybrano – na kadencję 2022–2026 – nowy Zarząd Główny 
PTO, Redaktora Naczelnego czasopisma Nowotwory. Journal of 
Oncology, Główną Komisję Rewizyjną, a także Sąd Koleżeński.

Odchodzącym członkom Zarządu Głównego PTO składa-
my serdeczne podziękowania za działalność na rzecz Towarzy-
stwa. W szczególności dziękujemy za zaangażowanie w ważne 
zmiany systemowe w opiece onkologicznej, uczestnictwo 
w dziesiątkach spotkań w Ministerstwie Zdrowia, parlamencie 
polskim i parlamencie europejskim, udział w licznych konferen-
cjach, debatach organizowanych przez towarzystwa naukowe, 
związki lekarskie, organizacje pacjentów oraz media. 

Docenienia wymagają wszelkie aktywności w postaci 
wystosowania setek pism w istotnych dla środowiska onko-
logicznego sprawach, w szczególności opiniowanie projektów 
ustaw i rozporządzeń związanych z onkologią. Nie mniej ważna 
dla ustępującego Zarządu była także współpraca międzyna-
rodowa, m.in. w ramach inicjatywy iPAAC czy z Niemieckim 
Towarzystwem Onkologicznym. Ponadto, Zarząd kadencji 
2018–2022 kontynuował tradycje naukowe PTO, realizując 
konferencje naukowe, w tym V Kongres Onkologii Polskiej, oraz 
publikując liczne raporty czy wydając zalecenia i rekomenda-
cje. Dzięki tej działalności Polskie Towarzystwo Onkologiczne 
stało się znaczącym partnerem debaty publicznej i świata 
naukowego.

Źródło: www.pto.med.pl 

Wywiady i artykuły
Kraska: ustawa o krajowej sieci onkologicznej od 1 stycz-
nia 2023 roku
Minister Waldemar Kraska zapowiedział, że w planach jest 
uruchomienie w całym kraju od 1 stycznia 2023 r. pilotażu Sieci 
Onkologicznej, który działa już w kilku województwach – dol-
nośląskim, świętokrzyskim, podlaskim i pomorskim. – Krajowa 
Sieć Onkologiczna ma główny cel, aby w całym kraju, obo-
jętnie gdzie mieszkamy, dostęp do leczenia onkologicznego 

była na takim samym, bardzo dobrym poziomie (...). Chcemy, 
aby ta terapia była od postawienia diagnozy po rehabilitację 
w jednym ośrodku, choć oczywiście nie zawsze się to udaje – 
podsumował wiceminister zdrowia.

Źródło: www.pulsmedycyny.pl 

Międzynarodowy Onkologiczny Okrągły Stół: koordy-
nacja to priorytet
Nie ma obecnie ważniejszego priorytetu niż wprowadzenie 
koordynacji w onkologii, która poprawi dostęp pacjentów 
do leczenia i opieki onkologicznej w całym kraju. A taki efekt 
może przynieść jedynie Krajowa Sieć Onkologiczna (KSO) – 
przetestowana, przygotowana do wdrożenia i przy tym reko-
mendowana przez UE koncepcja systemu onkologicznego 
– mówi prof. Adam Maciejczyk. Jak podkreśla uczestnik okrą-
głego stołu, prof. Adam Maciejczyk, dyrektor Dolnośląskiego 
Centrum Onkologii we Wrocławiu, najważniejszy, wskazany 
przez jego uczestników cel to wdrożenie Krajowej Sieci On-
kologicznej, której istotnym zadaniem jest zapewnienie po-
wszechnego dostępu do kompleksowej opieki onkologicznej. 
W tym celu konieczne będzie uruchamianie kolejnych unitów 
narządowych. – Główną osią KSO jest unifikacja standardów 
diagnostyki i leczenia onkologicznego oraz wdrożenie systemu 
monitorującego jakość tych działań. Wdrożenie KSO powinno 
być komplementarne do uruchamiania kolejnych unitów na-
rządowych i te działania powinny być realizowane równolegle 
i konsekwentnie – wskazuje.

Źródło: www.cowzdrowiu.pl 

Polską onkologię zapoczątkował Instytut Radowy
Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii (NIO), prof. Jan 
Walewski, przypomniał, że polską onkologię zapoczątkował 
Instytut Radowy w Warszawie, oficjalnie otwarty 29 maja 1932 r. 
W uroczystości tej uczestniczyła Maria Skłodowska-Curie, dla 
której był on spełnieniem marzeń. Dwukrotna polska noblistka 
przekazała wtedy instytutowi pierwszy gram radu o wartości 
ponad pół miliona ówczesnych złotych (ofiarowany przez 
kobiece stowarzyszenia polonijne w USA i Kanadzie). Instytut 
powstał dzięki ofiarom Polaków w kraju i za granicą. 9 marca 
1923  r. Polski Komitet do Zwalczania Raka powołał Komitet 
Daru Narodowego im. Marii Skłodowskiej-Curie w celu zbudo-

http://www.pto.med.pl
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wania Instytutu Radowego w Warszawie. W tym samym roku 
zwrócono się do społeczeństwa polskiego z apelem o składa-
nie datków na budowę. – Od tego czasu zatrudniono cztery 
pokolenia pracowników instytutu, pierwsze było pionierskie, 
a jego gwiazdą była właśnie Maria Skłodowska-Curie – po-
wiedział Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii. Drugie 
pokolenie dźwigało ośrodek ze zgliszcz wojennych. Już w listo-
padzie 1945 r. w Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej za-
padła decyzja o odbudowie Instytutu Radowego w Warszawie. 
Jego działalność została wznowiona w 1947 r. – W kolejnych 
latach dostosowywano ośrodek do wymogów nowoczesnej 
nauki, a także potrzeb naszego społeczeństwa – zaznaczył 
prof. Jan Walewski.

Źródło: www.termedia.pl 

Koordynacja, ośrodki specjalistyczne i profilaktyka po-
trzebne w onkologii
Przyszłością onkologii są wyspecjalizowane ośrodki, zapewniające 
pacjentom kompleksową opiekę i dostęp do nowoczesnych 
metod leczenia chorób nowotworowych. Konieczna jest ścisła 
współpraca wiodących, wielospecjalistycznych jednostek. Waż-
nym wyzwaniem jest nie tylko dobra organizacja i zarządzanie 
procesem terapii, ale także profilaktyka, edukacja pacjentów 
i sprawny system badań przesiewowych – to najważniejsze wnio-
ski z dyskusji ekspertów podczas konferencji Onkologia – w trosce 
o pacjenta – nowe terapie, nowe możliwości. Dyrektor Dolnośląskie-
go Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii, prof. Adam 
Maciejczyk, zrelacjonował trudności przy zbieraniu danych do 
pilotażowego programu Krajowej Sieci Onkologicznej, a dyrektor 
USK, Jakub Berezowski, podkreślił ogromny potencjał szpitala 
w leczeniu chorób onkologicznych – W regionie jest miejsce 
zarówno dla dużego ośrodka onkologicznego, jak i dla onkologii 
w wielospecjalistycznym szpitalu, jakim jest USK.

Źródło: www.mzdrowie.pl

Więcej pacjentów i z bardziej zaawansowanymi nowotwo-
rami. Pandemia zwiększyła dług onkologiczny w Polsce
– Pandemia nie miała wpływu na zachorowalność na nowo-
twory, lecz na ich zgłaszalność. I teraz podstawowym pro-
blemem nowych pacjentów onkologicznych jest wydłużony 
czas oczekiwania na wstępną diagnostykę oraz rozpoczęcie 
leczenia, np. przy raku prostaty to aż dwa miesiące – mówi 
Adam Maciejczyk, dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii. 
W Dolnośląskim Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii, 
choć cały czas intensywnie działamy w celu zaopatrzenia jak 
największej liczby pacjentów onkologicznych, również nie 
jesteśmy w stanie w krótkim okresie nadrobić powstałych we 
wszystkich jednostkach zaległości. Obecnie pracujemy od rana 
do wieczora, często przez siedem dni w tygodniu. Bloki ope-
racyjne działają do godziny 19. Zorganizowaliśmy dodatkowe 
przychodnie, a badania rezonansem magnetycznym odbywają 
się od godziny 6 do 23 przez sześć dni w tygodniu. W czasie 
pandemii ściśle monitorowaliśmy liczbę odwiedzających nasz 

szpital pacjentów. Liczba ta przekraczała 1600 osób dziennie. 
Obecnie pacjentów zgłasza się jeszcze więcej. To pokazuje 
poziom wyzwań, z którymi się codziennie mierzymy. Bardzo 
istotna w takiej sytuacji jest właściwa koordynacja i tu dużą 
rolę odgrywa onkologiczna infolinia, umożliwiająca pacjentowi 
sprawniejsze dotarcie do specjalisty.

Źródło: www.wroclaw.wyborcza.pl 

Przybywa pacjentów onkologicznych z Ukrainy. Gdzie 
szukać pomocy?
Nawet o jedną czwartą wzrosła liczba pacjentek z nowotwo-
rem piersi w polskich szpitalach onkologicznych. To najczę-
ściej kobiety, które uciekły przed wojną z Ukrainy. Wskazują 
na to dane Polskiego Towarzystwa Onkologicznego. Leka-
rze podkreślają, że uchodźcy z Ukrainy, którzy potrzebują 
leczenia, mogą korzystać ze specjalnych infolinii. Są dwie 
opcje: jedna to generalna infolinia Narodowego Funduszu 
Zdrowia, druga to infolinie ośrodków onkologicznych, gdzie 
w większości mamy osoby mówiące w językach ukraińskim 
i rosyjskim – podkreśla profesor Rutkowski. Główny problem 
to dostęp do dokumentacji medycznej i tłumaczenia, mamy 
oczywiście na szczęście tłumaczy, którzy pomagają, tłumaczą 
dokumenty. Wspierają nas psychoonkolodzy. Jest trudniej, 
bo pacjenci są w niesłychanie stresującej sytuacji. Nie jest to 
lawina nowych pacjentów, jest to dodatek kilkunastoprocen-
towy, a w raku piersi jest to jedna czwarta – dodaje profesor 
Piotr Rutkowski.

Źródło: www.twojezdrowie.rmf24.pl 

Konferencje i wydarzenia 
• 14 maja 2022 r. odbyła się konferencja naukowo-szkole-

niowa Rak stercza – wielodyscyplinarne podejście do terapii 
po niepowodzeniu leczenia miejscowego i w chorobie z prze-
rzutami z udziałem Adama Maciejczyka.

• 17 maja 2022 r. w Kielcach miała miejsce VI Ogólnopolska 
Konferencja Ewidencja świadczeń zdrowotnych podstawą 
bezpieczeństwa prawno-finansowego placówki medycznej 
pod patronatem Polskiego Towarzystwa Onkologicznego. 

• W dniach 19–21 maja 2022 r. trwały obchody 75-lecia 
Instytutu Onkologii w Gliwicach. 

• W dniach 20–21 maja 2022 r. pod patronatem Polskiego 
Towarzystwa Onkologicznego odbyły się I Zachodniopo-
morskie Dni Onkologiczne.

• W dniach 26–27 maja 2022 r. obchodzono 90-lecie Naro-
dowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 
– Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie.

• 30 maja 2022 r. Medyczna Racja Stanu zorganizowała de-
batę Bezpieczeństwo Zdrowotne Polski – Nowe Wyzwania 
dla Idei Solidarności Europy.

• W dniach 6–8 czerwca 2022 r. w Rzymie odbyła się konfe-
rencja Polska i Włochy wobec kryzysów i wyzwań w sektorze 
ochrony zdrowia – praktyka i doświadczenia. Uczestniczył 
w niej Adam Maciejczyk. 

http://www.termedia.pl
http://www.twojezdrowie.rmf24.pl
http://www.wroclaw.wyborcza.pl
http://www.twojezdrowie.rmf24.pl
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• 9 czerwca 2022 r. miało miejsce webinarium Advances 
in therapy of non-melanoma skin cancers, które prowadził 
Piotr Rutkowski. 

• 20 czerwca 2022 r. odbyło się Forum Pacjentów Onkolo-
gicznych zorganizowane przez Polską Koalicję Pacjentów 
Onkologicznych.

• 21 czerwca 2022 r. redakcja Dziennika Gazety Prawnej zor-
ganizowała debatę Dług zdrowotny i co dalej? z udziałem 
Adama Maciejczyka. 

• 23 czerwca 2022 r. odbyła się konferencja Onkologia precy-
zyjna w praktyce klinicznej zorganizowana przez Narodowy 
Instytut Onkologii – Państwowy Instytut Badawczy w War-
szawie oraz Polskie Towarzystwo Onkologiczne. Konferen-
cja będzie miała charakter cykliczny. 


